
 

 

DECRETO Nº 1679 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Dispensa servidor da função gratificada de 

Encarregado da Coordenação Municipal de 

Desenvolvimento Urbano e Rural e designa 

para função gratificada de Encarregado do 

Departamento de Obras, Estradas Municipais e 

Serviços Urbanos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente no artigo 94, da Lei Orgânica do Município de 
Comendador Gomes, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica dispensado, a partir de 1º de janeiro de 2025, o senhor 

SALOMÃO LUIZ DE FREITAS da função gratificada de ENCARREGADO 

DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

RURAL. 

 
Art. 2º - Fica designado, a partir de 1º de janeiro de 2025, o senhor 

SALOMÃO LUIZ DE FREITAS, para exercer a função gratificada de 
ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS, ESTRADAS 
MUNICIPAIS E SERVIÇOS URBANOS, com vencimento do seu cargo efetivo 
e 100% de gratificação. 
 

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2025. 

 

Comendador Gomes, 03 de janeiro de 2025. 

 

 
REGINALDO DA SILVA 

Prefeito Municipal 


